Acta da 2.ª Reunião Ordinária da Câmara Municipal de 
Odivelas, realizada no dia 25 de Janeiro de 2006. 

(Aprovada por unanimidade) 

REEMBOLSO DE VERBA 

JUNTA DE FREGUESIA DE ODIVELAS 

Transferência para a Junta de Freguesia de Odivelas, da 
verba de € 522,76 (quinhentos e vinte e dois euros e 
setenta e seis cêntimos), como reembolso pelo valor pago 
pelo depósito de resíduos sólidos do Cemitério de 
Odivelas no Aterro Sanitário da Valorsul, S.A., nos termos 
do despacho da Senhora Presidente da Câmara Municipal, 
constante no ofício da Junta de Freguesia de Odivelas,

[...]

Novembro de 2005, e nos termos da Informação n.º 
102/GCRPP/2006, de 01.02.2006. 

Assunto: Proposta de adjudicação para aquisição de cartões de 
visita para a Senhora Presidente, à empresa “Etigrafe – 
Sociedade de Etiquetas e Artes Gráficas, Lda.”, pelo valor de € 
209,33 (Duzentos e nove Euros e trinta e três cêntimos), IVA 
incluído à taxa legal, nos termos apresentados pela informação 
n.º 71/GCRPP/2006, de 2006/01/17. 
Decisão do Adjunto do Gabinete da Presidência, Sr. Paulo César 
Teixeira: Ao DFA/DF para compromisso e posterior

[...]

Decisão do Adjunto do Gabinete da Presidência, Sr. Paulo César 
Teixeira: Ao DFA/DF, autorizo o pagamento. 
Data de despacho: 2006/01/26 

Assunto: Proposta de pagamento à empresa “Global Notícias 
Publicações S.A. – Grupo Lusomundo Media”, do valor de € 
137,21 (Cento e trinta e sete Euros e vinte e um cêntimos), IVA 

incluído à taxa legal, no âmbito da publicidade obrigatória, de 
acordo com a factura n.º 78, de 2006/01/10. 
Decisão do Adjunto do Gabinete da Presidência, Sr. Paulo César 
Teixeira: Ao DFA/DF, autorizo o pagamento.

[...]

Paulo César 
Teixeira: Ao DFA/DF para compromisso e posterior 
adjudicação. 
Data de despacho: 2006/01/27 

Assunto: Proposta de adjudicação para aquisição de um gravador 
de cassetes com fones, à empresa “Photovideo, de Eduardo de 
Sousa”, pelo valor de € 107,69 (Cento e sete Euros e sessenta e 
nove cêntimos), IVA incluído à taxa legal, nos termos 
apresentados pela informação n.º 96/GCRPP/2006, de 
2006/01/30. 
Decisão do Adjunto do Gabinete da Presidência, Sr. Paulo César 
Teixeira: Ao DFA/DF para compromisso e posterior 
pagamento. 
Data de despacho: 2006/01/30 

Assunto: Proposta de pagamento à empresa “Invesmeios – Soc. 
Investimentos em Meios Publicit., Lda.”, do valor de € 1.048,66 
(Mil e quarenta e oito Euros e sessenta e seis cêntimos), IVA 
incluído à  taxa legal,  relativo à inserção de spots publicitários,  
de acordo com a factura n.º 1, de 2006/01/10. 
Decisão do Adjunto do Gabinete da Presidência, Sr. Paulo César 
Teixeira: Ao DFA/DF, autorizo o pagamento. 
Data de despacho: 2006/01/31 

Assunto: Proposta de pagamento à empresa “Etigrafe – 
Sociedade Etiquetas e Artes Gráficas, Lda.”, do valor de € 
738,10 (Setecentos e trinta e oito Euros e dez cêntimos), IVA 
incluído à taxa legal, no âmbito da iniciativa “Materiais Gráficos 
do CRAP de Odivelas”, de acordo com a factura n.º 6464, de 
2006/01/30. 
Decisão do Adjunto do Gabinete da Presidência, Sr. Paulo César 
Teixeira: Ao DFA/DF, para compromisso por 2006 e posterior 
pagamento. 
Data de despacho: 2006/01/30 

Assunto: Proposta de pagamento à empresa “Photovideo, de 
Eduardo de Sousa”, do valor de € 359,98 (Trezentos e cinquenta 
e nove Euros e noventa e oito cêntimos), IVA incluído à taxa 
legal, relativo aos serviços de fotografia, de acordo com a 
informação n.º 101/GCRPP/2006, de 2006/02/01. 
Decisão do Adjunto do Gabinete da Presidência, Sr. Paulo César 
Teixeira: Ao DFA/DP para estorno do remanescente do